Ч А С Т Н О Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е
В Ы С Ш Е Г О О Б Р А З О В А Н И Я

РУССКАЯ ХРИСТИАНСКАЯ ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ

№ 35 ПРИКАЗ 25.03.2020
Санкт-Петербург

Об организации образовательной
деятельности студентов ЧОУ
РХГА, обучающихся по программам
среднего профессионального
образования, в период повышенной
готовности

Во исполнение постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О
мерах по противодействию распространения в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019)» и постановления Правительства Санкт-Петербурга от 18.03.2020 № 127 «О
внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121»,
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 24.03.2020 № 156 «О внесении изменений в
постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020» в целях организации работы по
реализации программ среднего профессионального образования в структурном подразделении
ЧОУ РХГА колледже РХГА в период повышенной готовности

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. С 26.03.2020 по 12.04.2020 запретить осуществление образовательной деятельности и

иных видов деятельности, связанных с оказанием услуг обучающимся по программам
среднего профессионального образования в помещениях ЧОУ РХГА и спортивном зале.

2. Организовать на период действия режима повышенной готовности методическое
обеспечение контактной работы студентов, находящихся на свободном посещении, в том
числе с использованием информационно-коммуникативных технологий (с элементами
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий) и сети Интернет,
согласно расписанию занятий.

3. Незамедлительно информировать ректора ЧОУ РХГА при выявлении случаев заболевания
среди сотрудников и студентов новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019).

4. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.